Lực lượng tham gia hoạt động ngoại
giao nhân dân không ngừng được mở rộng, phát triển nhanh về số lượng và nâng

(1) Trong bài phát biểu tại buổi gặp mặt đoàn Ngoại giao nhân dịp Tết Kỷ Sửu năm 2009, Phó Thủ tướng
kiêm Bộ trưởng Bộ Ngoại giao Phạm Gia Khiêm nhấn mạnh Việt Nam sẽ triển khai mạnh mẽ nền Ngoại
giao toàn diện với 3 trụ cột là Ngoại giao chính trị, Ngoại giao kinh tế và Ngoại giao văn hóa, tiếp tục
đóng góp tích cực, có trách nhiệm vào việc duy trì hòa bình, ổn định, hợp tác quốc tế.